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Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił dwa równoległe nabory do Programu „Promocja

kultury polskiej za granicą”. Wnioski można składac w terminie do 5 listopada 2024 roku.

W terminie do 5 listopada 2024 r. zostaną przeprowadzane dwa osobne nabory do programu

„Promocja kultury polskiej za granicą” pod następującymi nazwami:

„Promocja kultury polskiej za granicą 2025”,

„Promocja kultury polskiej za granicą – Polska Prezydencja w UE 2

Wnioski będzie można składać elektronicznie za pośrednictwem Systemu Obsługi Programów

MKiDN.

Promocja kultury polskiej za granicą

Zasadniczym celem programu jest prezentacja najbardziej wartościowych zjawisk polskiej

kultury na arenie międzynarodowej oraz trwałe zakorzenienie wśród zagranicznych odbiorców

znajomości dorobku artystycznego i intelektualnego Polaków.

Istotne dla realizacji celów programu jest pokazanie polskiej kultury w różnorodnej formie,

poprzez prezentację dokonań wybitnych polskich artystek i artystów, w ramach prestiżowych

przedsięwzięć kulturalnych. Zadania wsparte w ramach programu mają stać się wizytówką

polskiej kultury, budującą wizerunek Rzeczpospolitej Polskiej jako państwa nowoczesnego,

otwartego na międzykulturowy dialog, a także świadomego wartości swojego wielowiekowego

wkładu w kulturę europejską. Zadania realizowane w ramach programu powinny inspirować

zagranicznych odbiorców do dalszego poznawania polskiej kultury i tożsamości oraz dążyć do

wzmacniania międzynarodowego dialogu kulturalnego z udziałem Polski. Projekty finansowane

w ramach programu nie powinny mieć charakteru polonijnego. Program nie jest adresowany do

środowisk polonijnych (dla tych przewidziane są oddzielne programy krajowe).

W ramach programu można realizować wyłącznie zadania dotyczące promocji kultury polskiej

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

W ramach edycji programu na rok 2025 wnioskodawcy uzyskują możliwość realizacji zadań w

ramach dodatkowego segmentu programu, których celem jest promocja polskiej kultury w

kontekście priorytetów polityki kulturalnej w ramach polskiej Prezydencji w UE w I połowie 2025

r. Zadania te powinny być realizowane ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz

promocji członkostwa Polski w Unii Europejskiej i jej roli podczas Prezydencji oraz promocji

młodych twórczyń i twórców rozpoczynających karierę zawodową.

O środki finansowe ministra w ramach danego programu ubiegać mogą się, z

zastrzeżeniem ust. 3, podmioty posiadające siedzibę, zakład lub oddział na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej, wskazane w specyfikacji danego programu.

Podmioty uprawnione do składania wniosków:



1. z sektora finansów publicznych:

wyłącznie samorządowe instytucje kultury, których organizatorzy nie zawarli umowy o

współprowadzeniu z Ministrem KiDN;

państwowe uczelnie artystyczne

2. spoza sektora finansów publicznych:

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i podmioty prowadzące działalność

gospodarczą - wpisane do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej

lub do Krajowego Rejestru Sądowego;

organizacje pozarządowe.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/kultura/promocja-kultury-polskiej-za-granica-2025
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